
Name Anbaugebiete Webseite

Dagernova Weinmanufaktur Bad Neuenahr-

Ahrweiler
Ahr www.dagernova.de

Weingut Peter Kriechel Ahr www.weingut-kriechel.de

Weingut Sonnenberg Marc Linden Ahr www.weingut-sonnenberg.de

Zimmermann-Graeff & Müller

Außerhalb der 

Weinbaugebiete, Pfalz, 

Rheinhessen, Mosel

www.zgm.de

Affentaler Winzer eG Baden www.affentaler.de

Becksteiner Winzer eG Baden www.becksteiner-winzer.de

Bickensohler Weinvogtei eG Baden www.bickensohler.de

Familien-Weingut Renner Baden www.weingut-renner.de

Franz Xaver Hof Baden www.franz-xaver-hof.de

Weingut & Weinhaus L. Bastian Baden www.weingut-bastian.de

Weingut & Weinstube Ernst Baden www.wein-ernst.de

Weingut Adam Müller Baden www.weingut-adam-mueller.de

Weingut Julius Zotz Baden www.weingut-zotz.de

Weingut Noll Baden www.weingut-noll.com

Weingut Weber GbR Baden www.weingut-weber.com

Weingut Wolfgang und Andreas Löffler Baden www.weingut-loeffler.de

Weingut Zähringer Baden www.weingut-zaehringer.de

Weinland Baden GmbH Baden www.weinland-baden.com

Winzer von Baden eG Baden www.winzervonbaden.de

Winzergenossenschaft Bischoffingen-Endingen am 

Kaiserstuhl eG
Baden www.wg-bischoffingen.de

Winzergenossenschaft Oberbergen Baden www.wg-oberbergen.com

Winzerverein Hagnau eG Baden www.hagnauer.de

Winzergemeinschaft Franken eG (GWF) Baden, Franken www.gwf-frankenwein.de

Baldauf Ramsthal GmbH & Co. KG Franken www.baldaufwein.de

Borst Weingut -Gästehof Franken www.weingut-borst.de

Emmerich Weingut Franken

Fürstlich Castell´sches Domänenamt e. K. Franken

Lukas Schmidt Wein Franken www.lukas-schmidt-wein.de

Schäfers Weingut Franken www.schaefers-weingut.de

Schmitt Privat-Weingut Franken www.privat-weingut-schmitt.de

Weingut A. Keller Franken www.kellers-weingut.de

Weingut Fischer Franken www.fischer-wein.de

Weingut Huller Franken http://weingut-huller.de/

Weingut Knauer Franken www.weingut-knauer.de

Weingut Kohles Franken www.weinbaukohles.de

Weingut Lange - Schloss Saaleck Franken www.weingut-schloss-saaleck.de

Weingut Laufer Franken www.weingut-laufer.de

Weingut Markus Meier - Meier Weinerlebnis 

GmbH
Franken https://www.markusmeierwein.de

Weingut Max Markert Franken www.weingut-markert.de

Weingut Schäffer Franken www.weingut-schaeffer.de

Winzerhof Keßler Franken www.winzerhof-kessler.de

Die Odenwälder Winzergenossenschaft, vinum 

autmundis
Hessische Bergstraße www.vinum-autmundis.de



Weingut Freiberger Hessische Bergstraße www.weingut-freiberger.de

Hessische Staatsweingüter GmbH Kloster Eberbach
Hessische Bergstraße, 

Rheingau
http://kloster-eberbach.de

Loreley Kellerei Georg Leonhard Weingut Mittelrhein www.Loreley-Kellerei.de

Weingut Volk Mittelrhein www.weingutvolk.de

Ökoweingut Markus Busch Mosel www.buschwein.de

SAUERWEINS Weingut Mosel www.sauerweins.de

Wein & Wohngut Paulushof Mosel www.paulushof.de

Weingut Gunther Matheus Mosel www.weingut-matheus.de

Weingut Kaufmann-Schneider Mosel
www.weingut-kaufmann-

schneider.de

Weingut Klemens Friderichs Mosel www.friderichs-wein.de

Weingut Lay Mosel

Weingut Matheus Mosel weingut-matheus.com

Weingut Ökonomierat Herber Mosel www.weingut-herber.de

Weingut Quint Mosel www.weingut-quint.de

Weingut Schmitt-Kranz Mosel www.Schmitt-Kranz.de

Weingut Trossen Mosel http://www.trossen-weine.de

Weingut und Gästehaus Kruft-Willems Mosel www.weinerleben.de

Günther Schlink Nahe www.guenther-schlink.de

Weingut Arno Merz Nahe www.weingut-merz.de

Weingut Dipl. Ing. Linus Lorsbach Nahe www.weingut-lorsbach.de

Weingut F.W. Jung Nahe www.

Weingut Franz Jäckel Nahe www.weingut-jaeckel.de

Weingut Gattung Nahe

Weingut Glock Nahe www.weingut-glock.de

Weingut Grossarth Nahe www.grossarth.de

Weingut Hof Breitenstein Nahe www.weingut-hof-breitenstein.de

Weingut Udo Weber Nahe www.weingut-udo-weber.de

Winzerhof Härter Nahe www.winzerhof-haerter.de

Altes Schlößchen - Ludwig Schneider GmbH Pfalz

Henninger Pfalz www.weingut-henninger.de

Holz-Weisbrodt Pfalz www.holz-weisbrodt.de

Krück Pfalz www.weingut-krueck.de

Raabe Wein GbR Pfalz

Stefan Kuntz Pfalz www.weingutkuntz.de

Vier Jahreszeiten Winzer eG Pfalz www.vj-wein.de

Wein- u. Sektgut Rosenhof, Fam. Bohlender Pfalz www.rosenhof-steinweiler.de

Weinbau der Lebenshilfe Bad Dürkheim e. V. Pfalz www.lebenshilfe-weinbau.de

Weinbau Schreiber die Barfusswinzer Pfalz https://barfusswinzer.de/

Weinbiet Manufaktur eG Pfalz www.weinbiet.de

Weingut Amselhof Pfalz www.amselhof.de

Weingut Andres Pfalz www.weingut-andres.de

Weingut Bourdy Pfalz www.bourdy.de

Weingut Braun - Wein ist Leidenschaft Pfalz www.wein-ist-leidenschaft.de

Weingut Clade Pfalz https://weingut-clade.de/

Weingut Götz KG Kirrweiler Pfalz www.götz-wein.de



Weingut Heinrich Vollmer Pfalz www.vollmerweine.de

Weingut Heinz Pfaffmann Pfalz www.pfaffmann-wein.de

Weingut Hörner, Hainbachhof GbR Pfalz https://www.hoerner-wein.de/

Weingut Jens Christmann, Christmann-Wein Pfalz www.rotwoi.de

Weingut Jochen Frey Pfalz www.weingutfrey.de

Weingut Schloss Janson Pfalz www.schloss-janson.de

Weingut Villa Hochdörffer Pfalz

Weingut Werner Anselmann Pfalz www.weingut-anselmann.de

Weinhaus Anton Pfalz www.anton-wein.de

Winzergenossenschaft Herxheim am Berg Pfalz www.wg-herxheim.de

Winzergenossenschaft Kallstadt eG Pfalz www.wg-kallstadt.de

Weingut Gunter & Ute Weinmann Pfalz, Rheinhessen www.mein-weinmann.de

Moselland eG Winzergenossenschaft
Pfalz, Rheinhessen, Mosel, 

Nahe
www.moselland.de

Schmitt Söhne GmbH
Pfalz, Rheinhessen, Mosel, 

Nahe

Weingut Frosch Rheingau www.weingut-frosch.de

Weingut Graf-Müller Rheingau www.weingut-graf-mueller.de

Weingut Heinz Störzel Inhaber Martin Störzel Rheingau www.weingut-stoerzel.de

Weingut Peter & Christine Keßler GbR Rheingau www.kessler-wein.de

Weingut Peter Flick Rheingau

Weingut Schreiber Rheingau www.weingut-schreiber.de

Weingut werk2 Rheingau www.werk2weine.de

Weinhof Martin Rheingau www.weinhof-martin.de

Bio Weingut Bischmann GbR Rheinhessen www.weingut-bischmann.de

Bio-Weingut Kronenhof Rheinhessen www.kronenhof.de

Bio-Weingut und Gästehaus Bernhard-Räder Rheinhessen www.bernhardraeder.de

Engelhardt-WeinKultur Rheinhessen Engelhardt-WeinKultur.de

Hofgut Geil Rheinhessen www.hofgutgeil.de

Jürgen Bernhard Rheinhessen www.weingut-juergen-bernhard.de

Leander Hilgert-Wein Rheinhessen https://wein-hilgert.de

Schloßgartenhof - Weingut Dörrschuck Rheinhessen
www.schlossgartenhof.de & 

www.omatru.de

Wasem Doppelstück Rheinhessen www.doppelsteuck.com

Wasem Wein Rheinhessen www.weingut-wasem.de

Wein & Secco Köth Rheinhessen www.wein-koeth.de

Wein- und Sektgut Loesch Rheinhessen www.weingut-loesch.de

Weinbau Harald Schenk Rheinhessen www.weinbau-schenk.de

Weingut & Gutsschänke Heise am Kranzberg Rheinhessen www.weinerlebniswelt-heise.de

Weingut Abthof - Herbert und Martin Koch Rheinhessen www.weingut-abthof.de

Weingut Arndt F. Werner Rheinhessen www.weingutwerner.de

Weingut Becker Rheinhessen www.weingut-becker.com

Weingut Bert Wechsler Erben Rheinhessen https://wechsler-wein.de

Weingut Binz Rheinhessen www.weingut-binz.de

Weingut Bischofsmühle Rheinhessen www.weingut-bischofsmuehle.de

Weingut Böhm Rheinhessen www.weingut-boehm.de

Weingut Boxheimerhof Rheinhessen www.boxheimerhof.de



Weingut Brummund Rheinhessen www.weingut-brummund.de

Weingut Dackermann Rheinhessen www.weingut-dackermann.de

Weingut Eberle-Runkel Rheinhessen www.weingut-eberle-runkel.de

Weingut Elisabethenhof Rheinhessen www.weingut-kohlheyer.de

Weingut Familie Erbeldinger Rheinhessen www.weingut-erbeldinger.de

Weingut Feser mit Ferienwohnungen, Erlebnis & 

Vinothek am Jakobsweg-Rheinhessen
Rheinhessen www.weingut-feser.de

Weingut Geil Rheinhessen www.geil.wine

Weingut Goldschmidt Rheinhessen www.wein-goldschmidt.de

Weingut Hamm/ Ingelheim Rheinhessen www.hamm-weine.de

Weingut Hammen Rheinhessen

Weingut Helmut Weber Rheinhessen www.weber-weine.de

Weingut Hemmes Rheinhessen www.weingut-hemmes.de

Weingut Janz Rheinhessen www.weingutjanz.de

Weingut Kampf Rheinhessen www.weingut-kampf.de

Weingut Keiper-Delp Rheinhessen www.weingut-keiper-delp.de

Weingut Klostermühlenhof Rheinhessen www.klostermuehlenhof.de

Weingut Kolb GbR Rheinhessen www.weingut-kolb.de

Weingut Landua Inh. Alexander Kurtz Rheinhessen www.weingut-landua.de

Weingut Martin Gbr Rheinhessen

Weingut Martinshof Rheinhessen www.wein-martinshof.de

Weingut Oswald Rheinhessen www.oswald-wein.de

Weingut Rainer Antweiler Rheinhessen www.weingut-antweiler.de

Weingut Reis & Luff Rheinhessen

Weingut Reith Rheinhessen reithwein.com

Weingut Residenz Bechtel Rheinhessen www.weingutbechtel.de

Weingut Rheingrafenhof Rheinhessen www.weingut-rheingrafenhof.de

Weingut RheinTerrassenHof Rheinhessen www.rheinterrassenhof.de

Weingut Sauer Rheinhessen www.wein-sektgut-sauer.de

Weingut Schales Rheinhessen www.schales.de

Weingut Schneider Müller Rheinhessen www.schneider-mueller.com

Weingut Singer-Fischer Rheinhessen www.singer-fischer.de

Weingut Stenner Rheinhessen weingut-stenner.de

Weingut Thomas Lorch - Westerheymer Hof - Rheinhessen www.thomaslorch.de

Weingut Uhinck - Steigerhof Rheinhessen www.uhinck.de

Weingut Volker Barth Rheinhessen www.weinhaus-barth.de

Weingut Wendel GbR Rheinhessen www.weingut-wendel-bingen.de

Weingut Zehe-Clauß Rheinhessen www.zehe-clauss.de

Weinhaus Edwin Uhl Rheinhessen www.weinhaus-uhl.de

Weinhaus Schramm, Rheingrafenhof Rheinhessen www.weinhaus-schramm.de

Weinmanufaktur Stefan Breuer Rheinhessen www.breuer-wein.de

Winzer der Rheinhessischen Schweiz eG Rheinhessen
www.winzer-der-rheinhessischen-

schweiz.de

Winzerfamilie Peter-Dhom Rheinhessen www.dhomwein.de

Bio-Weingut Brühler Hof Rheinhessen, Nahe www.bruehler-hof.de

Weingut Fred Emrich Rheinhessen, Nahe www.weingut-emrich.de

Weingut Prof. Wartenberg und Schankwirtschaft 

"Der Steinmeister"
Saale-Unstrut www.weingut-steinmeister.de



Weinmanufaktur Alte Zuckerfabrik Saale-Unstrut

Winzervereinigung Freyburg-Unstrut eG Saale-Unstrut
www.winzervereinigung-

freyburg.de

Weinbau Frédéric Fourré Sachsen www.weinbau-fourre.de

Weingut Jan Ulrich Sachsen www.weingut-jan-ulrich.de

Weingut Schloss Proschwitz - Prinz zur Lippe Sachsen www.schloss-proschwitz.de

Amalienhof Württemberg www.weingut-amalienhof.de

AMTHOF12 - Weingärtner Oberderdingen-

Knittlingen
Württemberg

Collegium Wirtemberg Württemberg www.collegium-wirtemberg.de

Genossenschaftskellerei Heilbronn eG Württemberg www.wg-heilbronn.de

Lauffener Weingärtner eG Württemberg www.wg-lauffen.de

Lembergerland Kellerei Rosswag eG Württemberg www.lembergerland.de

Schneckenhof - Weingut Müller Württemberg www.weingut-schneckenhof.de

Weingärtner Cleebronn-Güglingen eG Württemberg www.cg-winzer.de

Weingärtner Marbach eG Württemberg www.wg-marbach.de

Weingärtner Stromberg-Zabergäu eG Württemberg www.wg-sz.de

Weingut Bihlmayer Württemberg www.bihlmayer-weine.de

Weingut Birkert GbR Württemberg www.weingut-birkert.com

Weingut Drautz-Able Württemberg www.drautz-able.de

Weingut Gaufer Württemberg www.weingut-gaufer.de

Weingut Häußer Württemberg www.weingut-haeusser.de

Weingut Häußermann Württemberg www.weingut-haeussermann.de

Weingut Kuhnle Württemberg www.weingut-kuhnle.de

Weingut Siegloch Württemberg http://weingut-siegloch.de

Weingut Sonnenhof, Inh. Martin Fischer Württemberg www.weingutsonnenhof.de

Weingut und Edelbrennerei Gemmrich Württemberg www.gemmrich.de

Weingut W. Häfner Württemberg

Weingut Wilhelm GbR Siegfried und Anja Wilhelm Württemberg http://www.weingut-wilhelm.de

Weingut Zaiß KG Württemberg

Weingut Zimmer Württemberg www.zimmer-weingut.de

Weinkellerei Wangler Württemberg www.wangler-abstatt.de

Weinkonvent Dürrenzimmern eG Württemberg
www.weinkonvent-

duerrenzimmern.de

Wilhelm Kern GmbH Württemberg

Winzer vom Weinsberger Tal eG Württemberg www.weinsbergertal-winzer.de


